

Ustroń, 08.06.2026 r.

PPU.8141.2.5.2026.WW



Przewodniczący Rady Miasta Ustron

Działając na podstawie art. 4¹ ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 z późn. zm.) przedkładałam w załączeniu raport z wykonania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025.

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.

Burmistrz Miasta
Paweł Sztefek

Koik, KPiS, 12.06.2026

Raport z wykonania Miejskiego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii na rok 2025.



Miejska Komisja
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych
w Ustroniu

Ustroń, 2026 r.

Spis treści

I. Wprowadzenie	4
II. Budżet w 2025 r. na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii.	5
III. Cele i zadania Miejskiego Programu zaplanowane do realizacji w 2025 r.	6
IV. Realizacja działań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku.	7
Cel operacyjny 1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, spożywających alkohol ryzykownie i szkodliwie lub używających substancji psychoaktywnych oraz członków rodzin osób z problemami wynikającymi z używania alkoholu i substancji psychoaktywnych, a także dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie.	7
Cel operacyjny 2. Udzielać rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy społecznej, psychospołecznej i prawnej, a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie – przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i integrowanie ze społecznością lokalną.	9
Cel operacyjny 3. Prowadzić profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną oraz działalność szkoleniową w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych.	11
Cel operacyjny 4. Wspomagać działalność instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącą rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie – współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami pożytku publicznego w obszarze profilaktyki i rehabilitacji uzależnień.	15
Cel operacyjny 5. Zapewnić działanie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ustroniu oraz bieżącej realizacji Programu.	22
Cel operacyjny 6. Ograniczać dostępność do alkoholu.	24
V. Finansowanie działań.	25

I. Wprowadzenie

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 (*dalej: Program*) został przyjęty Uchwałą Nr IX/111/2024 Rady Miasta Ustroń z dnia 28 listopada 2024 r.

Miejski Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest dokumentem wyznaczającym cele oraz sposoby rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkotykowych i związanych z tą sferą życia problemów rodzinnych jak również społecznych na terenie Miasta Ustroń. Elementem niniejszego Programu są również zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym.

Program stanowi kontynuację wcześniej wypracowanych działań. Program zakłada realizację działań, które są zgodne zarówno z kierunkami zawartymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.), jak i z kierunkami zawartymi w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r. (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.). Ustawy te nakładają na samorząd prowadzenie działań w obszarze profilaktyki, przeciwdziałania uzależnieniom oraz integracji społecznej osób uzależnionych czyniąc je zadaniami własnymi gminy.

Realizacja Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii koordynowana była poprzez Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki Uzależnień oraz Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Realizatorami programu byli:

- Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki Uzależnień;
- Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ustroniu;
- Stowarzyszenia, organizacje pożytku publicznego, fundacje, kościoły i związki wyznaniowe oraz inne podmioty służące rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii, przemocy w rodzinie jak i profilaktyce;
- Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego;
- Miejski Punkt Informacyjno – Konsultacyjny;
- Nauczyciele jednostek oświatowych znajdujących się na terenie Miasta Ustroń;
- Indywidualne podmioty i osoby, z którymi zawarto stosowne umowy;
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej;
- Policja, Straż Miejska;
- Miejski Dom Kultury „Prażakówka”;
- Muzeum Ustrońskie im. Jana Jarockiego;
- Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły;
- Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu i Poradnia Leczenia Uzależnień w Skoczowie;
- Ośrodek Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku – Białej;

- Oddział Leczenia Zespołów Abstynencyjnych w Bielsku – Białej.

II. Budżet w 2025 r. na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii.

W planie finansowym budżetu Miasta Ustroń na rok 2025 zaplanowano kwotę dochodów w wysokości 1.311.000,00 zł z czego:

- a) 1.050.000,00 zł – stanowiły wpływy z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o których mowa w art. 11¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – tzw. „korkowe”;
- b) 261.000,00 zł – stanowiły wpływy z tytułu opłaty od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (art. 9² ust. 11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi) – tzw. „opłata od małpek”.

Jeżeli chodzi o zaplanowane wydatki na realizację programu to kwota ta wynosiła 1.311.000,00 zł, na którą składały się:

- a) kwota 23.000,00 zł na przeciwdziałanie narkomanii (dział 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85153 – przeciwdziałanie narkomanii);
- b) kwota 1.288.000 zł na przeciwdziałanie alkoholizmowi (dział 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi);
- c) kwota 34.897,00 zł – dotacja celowa dla miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym (dział 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85158 – Izby wytrzeźwień).

Działania przeprowadzane w Mieście Ustroń w zakresie przeciwdziałania narkomanii zaliczane są w większości do kompleksowych, połączonych oddziaływań i pokrywane są w większości z rozdziału 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi.

W trakcie realizacji programu plan finansowy budżetu na 2025 r. ulegał zmianom, w wyniku których plan finansowy wydatków na realizację Programu w 2025 r. przedstawiał się w sposób następujący:

- a) kwota 23.000,00 zł na przeciwdziałanie narkomanii (dział 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85153 – przeciwdziałanie narkomanii);
- b) kwota 1.757.134,54 zł na przeciwdziałanie alkoholizmowi (dział 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi);
- c) kwota 34.897,00 zł – dotacja celowa dla miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym (dział 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85158 – Izby wytrzeźwień).

III. Cele i zadania Miejskiego Programu zaplanowane do realizacji w 2025 r.

Celem strategicznym programu było: „Efektywne wykorzystanie zasobów instytucjonalnych i wybranych inicjatyw lokalnych w ograniczaniu zjawiska spożywania alkoholu, używania środków psychoaktywnych i podejmowania innych zachowań ryzykownych, szczególnie przez dzieci i młodzież, jak i ograniczanie szkód zdrowotnych oraz zaburzeń życia rodzinnego spowodowanych problemem alkoholowym, narkotykowym oraz uzależnień behawioralnych”.

Cele operacyjne Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025:

1. Zwiększać dostępność pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, spożywających alkohol ryzykownie i szkodliwie lub używających substancji psychoaktywnych oraz członków rodzin osób z problemami wynikającymi z używania alkoholu i substancji psychoaktywnych, a także dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie.
2. Udzielać rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy społecznej, psychospołecznej i prawnej, a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie – przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i integrowanie ze społecznością lokalną.
3. Prowadzić profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną oraz działalność szkoleniową w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych.
4. Wspomagać działalność instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącą rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie – współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami pożytku publicznego w obszarze profilaktyki i rehabilitacji uzależnień.
5. Zapewnić działanie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ustroniu oraz bieżącej realizacji Programu.
6. Ograniczać dostępność do alkoholu.

IV. Realizacja działań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku.

Cel operacyjny 1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, spożywających alkohol ryzykownie i szkodliwie lub używających substancji psychoaktywnych oraz członków rodzin osób z problemami wynikającymi z używania alkoholu i substancji psychoaktywnych, a także dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie.

1. Prowadzenie Miejskiego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych oraz członków ich rodzin, który działa przy ul. Partyzantów 2a w Ustroniu. Dyżury prowadziło trzech konsultantów średnio cztery razy w miesiącu w wymiarze 8 godzin każdy. Natomiast od października 2025 do ww. konsultantów dołączył psycholog, który świadczył usługi w wymiarze 8 godzin miesięcznie. W Miejskim Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym:

- udzielano informacji na temat szkodliwości alkoholu oraz innych używek oraz mechanizmów choroby alkoholowej wszystkim osobom zainteresowanym,
- informowano osoby uzależnione o możliwościach leczenia, podejmowano działania mające na celu zmotywowanie osób do podjęcia leczenia,
- udzielano wsparcia osobom, które zakończyły terapię odwykową,
- prowadzono działania dotyczące przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
- dostarczano informacji na temat możliwości poprawy trudnej sytuacji życiowej dla członków rodzin dotkniętych problemem uzależnień.

W 2025 r. z porad w Miejskim Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym skorzystało 128 osób z problemem alkoholowym (udzielono 194 porady), 32 osoby z problemem narkotykowym (udzielono 50 porad), 59 dorosłych członków rodzin osób z problemem alkoholowym (w tym współuzależnieni i dorosłe dzieci alkoholików – DDA) – udzielono 82 porady, 7 dorosłych członków rodzin osób z problemem narkotykowym (udzielono 7 porad), 18 osób doznających przemocy domowej (udzielono 21 porad), 24 osoby stosujące przemoc domową (udzielono 29 porad), 66 osób uzależnionych behawioralnie (udzielono 82 porady) i 20 członków rodzin uzależnionych behawioralnie (udzielono 24 porady).

Wynagrodzenie konsultantów w punkcie wyniosło w 2025 r. 40 728,20 zł.

2. Udzielenie przez Miasto Ustroń w 2025 r. pomocy finansowej w postaci dotacji ze środków budżetu miasta w wysokości 34.897,00 zł dla Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej.
3. Miasto Ustroń wsparło realizację zadania publicznego pn. *Prowadzenie oddziału leczenia zespołów abstynencyjnych* przez Śląską Fundację „Błękitny Krzyż”. Na realizację zadania zostały przeznaczone środki w wysokości 6 000,00 zł.

Do Ośrodka Leczenia Zespołów Abstynencyjnych (dalej OLZA) zgłosiło się 4 pacjentów z Miasta Ustroń, którzy przebywali w OLZA łącznie 45 osobodni. Śląska Fundacja Błękitny Krzyż utrzymywała w gotowości personel OLZA oraz miejsca dla potencjalnych pacjentów z terenu Miasta Ustroń. Przez cały okres

realizacji zadania personel medyczny OLZA był przygotowany na przyjęcie pacjentów z Ustronia. W wyjazdowych Sesjach Terapeutycznych (dalej: WST) dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz bliskich będących pacjentami Miejskiego Ośrodka Terapii Uzależnień w Bielsku-Białej wzięły udział 2 osoby z Ustronia, co stanowiło 12 osobodni. Praca podczas WST pozwalała na zastosowanie głębszych technik terapeutycznych wymagających czasu lub sekwencji technik.

4. Miasto Ustroń wsparło realizację zadania publicznego pn. *Prowadzenie klubu abstynenta, grupy samopomocowej dla osób wychodzących z nałogu oraz współuzależnionych, grup wsparcia dla osób z syndromem DDA* przez Ustrońskie Stowarzyszenie Trzeźwości Klub Abstynenta „Rodzina”. Na realizację zadania zostały przeznaczone środki w wysokości 40 000,00 zł.

W wyniku realizacji zadania publicznego przez stowarzyszenie osiągnięto zakładane rezultaty w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom oraz wspierania osób uzależnionych i ich rodzin. Działania przyczyniły się do zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej, wzmocnienia postaw trzeźwościowych oraz integracji społecznej uczestników. W mitingach wzięło udział ok. 70 osób, które wzmocniły postawę trzeźwościową. Dzięki działalności klubu ok. 70 osób zaprzestało spożywania alkoholu lub ograniczyło jego spożycie. Dla 20 osób zrealizowano warsztat terapeutyczny dla osób uzależnionych i ich rodzin, ponadto zorganizowano 4 warsztaty rekreacyjne poza siedzibą klubu, promujące trzeźwy styl życia oraz integrujące i wzmacniające rodziny dotknięte problemem alkoholowym – 120 osób. Dzięki działalności klubu obniżono zachowania ryzykowne w przypadku ok. 100 osób.

5. Działania w zakresie podnoszenia kwalifikacji realizatorów programów profilaktycznych oraz tworzenie własnej kadry w zakresie socjoterapii i terapii uzależnień, polegały na zorganizowaniu dla realizatorów programu (nauczycieli, specjalistów pracy z dziećmi, pracowników socjalnych, sądowych, policji i innych zainteresowanych):

- Konferencja pn. "Poznaj Tajemnice Płodowego Zespołu Alkoholowego i Działaj Teraz"- w szkoleniu wzięło udział 22 uczestników;
- Szkolenie dla Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki Uzależnień;
- zlecono Chrześcijańskiej Fundacji Życie i Misja, w ramach uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego, zorganizowanie konferencji szkoleniowej „Współuzależnienie najbardziej pomijane uzależnienie. Wyzwania, terapia, odzyskiwanie autonomii”. W konferencji wzięły udział 52 osoby. Fundacja zorganizowała również konferencję pn. „Kompleksowe zrozumienie i wsparcie dzieci i dorosłych z ADHD”. W konferencji wzięło udział 88 osób.

Koszt tych działań wyniósł 9 534,50 zł.

6. Dofinansowano Poradnię Leczenia Uzależnień od Alkoholu i Współuzależnienia z siedzibą w Skoczowie przy ul. Katowickiej 21 w kwocie 900,00 zł, dzięki której zrealizowana została usługa 3 godzinnej superwizji dla psychoterapeutów tam zatrudnionych. Celem superwizji jest wspieranie

psychoterapeutów w pracy z pacjentami z miasta Ustroń, podnoszenie jakości udzielanych świadczeń oraz zapewnienie zgodności praktyki z zasadami etyki zawodu psychoterapeuty.

7. Przeprowadzono regularne dni terapeutyczne dla osób uzależnionych i współuzależnionych. Zadanie to zostało zrealizowane przez Chrześcijańską Misję Pomocy Ludziom Uzależnionym „Nowa Nadzieja”, które zostało wsparte przez Miasto Ustroń środkami finansowymi na zadanie w wysokości 10 000,00 zł.

W ramach realizacji zadania udzielano ludziom wsparcia, zachęty i motywacji do kontynuacji procesu trzeźwienia. Uzdrawione zostały osobowości ludzi dotkniętych chorobą alkoholową i narkomanią. Przywrócono wielu ludzi ich rodzinom i społeczeństwu. Uczono tych ludzi życia w abstynencji.

Zostały zorganizowane cztery „Dni Terapeutyczne”, średnia liczba uczestników to ok. 150 osób, w tym z Ustronia i okolic ok. 30 osób. W programie były wykłady, świadectwa osób uwolnionych od nałogu, zajęcia w grupach, koncerty, wspólny śpiew i posiłki. Wyszukoleni wykładowcy nauczali o skutkach życia w nałogu, a także o tym jak żyć bez alkoholu. Dni terapeutyczne obsługiwało ok. 30 wolontariuszy Misji.

8. Zlecono Chrześcijańskiej Fundacji Życie i Misja prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla rodziców i młodzieży w zakresie uzależnień, kondycji zdrowia psychicznego oraz problemów wychowawczych i społecznych. Punkt konsultacyjny był dostępny w wymiarze 16 godzin miesięcznie. Z konsultacji skorzystały ok. 72 osoby. Koszt realizacji zadania 9 245,48 zł.

Cel operacyjny 2. Udzielać rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy społecznej, psychospołecznej i prawnej, a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie – przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i integrowanie ze społecznością lokalną.

1. Miasto Ustroń wsparło realizację zadania publicznego pn. *Prowadzenie socjoterapeutycznego ośrodka dla dzieci i młodzieży w formie specjalistycznej placówki wsparcia dziennego* przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można Inaczej”. Na realizację zadania zostały przeznaczone środki w wysokości 325 000,00 zł.

W 2025 r. pomocą objęto 87 dzieci i młodzieży (w tym migranci ukraińscy) oraz 85 osób dorosłych (rodzice podopiecznych, opiekunowie, specjaliści, osoby uzależnione). Placówka wsparcia dziennego w formie specjalistycznej działała od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 -17.00. W placówce prowadzone były zajęcia socjoterapeutyczne, profilaktyczne, treningi umiejętności społecznych, warsztaty rozwijające zainteresowanie, takie jak: sportowe, muzyczne, artystyczne, teatralne, ekologiczne. Podopieczni korzystali z pomocy w edukacji i dożywianiu. Przeciwdziałano rozprzestrzenianiu się patologii przez objęcie dzieci z rodzin dysfunkcyjnych specjalistyczną opieką socjoterapeutyczną i profilaktyczno-edukacyjną.

Obniżano poziom zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży poprzez modyfikację niewłaściwych postaw i zachowań. Zwiększano zainteresowanie zachowaniami prozdrowotnymi jako alternatywne wobec zachowań ryzykownych. Rodzice dzieci uczestniczących w zajęciach Ośrodka korzystali z profesjonalnych usług wychowawców wspólnie rozwiązując problemy dzieci i całych rodzin.

Działały gabinety psychologów, terapeutów dla osób indywidualnych i rodzin, gdzie kierowani byli podopieczni placówki, ale w większości mieszkańcy Miasta Ustronia. Z pomocy psychologów skorzystało 63 dzieci i młodzieży, z pomocy psychologów i terapeutów dla dorosłych 56 dorosłych. Przy ośrodku udzielano również nieodpłatnych porad prawnych w zakresie prawa opiekuńczo-wychowawczego. Z tej formy pomocy skorzystały 16 osób.

Podczas ferii zimowych zorganizowane zostały półkolonie, w ramach których podopieczni korzystali z atrakcyjnych wycieczek do Kolejkowa i Funzeum w Gliwicach oraz do Zamku w Grodźcu. Ponadto organizowano wielopokoleniowe warsztaty takie jak: pieczenie ciasteczek, czy warsztaty ekologiczne. W ośrodku odbywały się warsztaty rozwijające zainteresowania z elementami profilaktyki: warsztaty z makramą, warsztaty plastyczne. Takie formy artystycznego przekazu zagadnień związanych z profilaktyką są ważnym elementem oddziaływań korektywnych.

W okresie letnim w ośrodku odbywały się warsztaty profilaktyczne oraz zajęcia rozwijające zainteresowania w postaci zajęć plastycznych, ekologicznych, teatralnych i animacyjnych. Dzieci korzystały z dożywiania oraz jednodniowych wycieczek takich jak Centrum Edukacji Ekologicznej, Gospodarstwo Agroturystyczne itp.

W sierpniu 2025 podopieczni uczestniczyli w półkoloniach, w ramach których odwiedzili Planetarium w Chorzowie, zoo w Chorzowie, Park Rozrywki Legendia. Odbywały się również warsztaty socjoterapeutyczne, dogoterapia oraz warsztaty rozwijające zainteresowania.

W grudniu 2025 r. zorganizowano wigilijne spotkania dla podopiecznych Stowarzyszenia oraz Klubu Seniora.

Pracownicy ośrodka pozostawali w stałym kontakcie z pracownikami socjalnymi, kuratorami oraz Policją.

2. Miasto Ustroń wsparło realizację zadania publicznego pn. *Prowadzenie placówki dla dzieci i młodzieży organizującej pozalekcyjne zajęcia opiekuńczo-wychowawcze* przez Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Rodzin „Ponad Granicami”. Na realizację zadania zostały przeznaczone środki w wysokości 26 000,00 zł.

W 2025 r. roku zostały zorganizowane zajęcia artystyczne dla dzieci, w których brało udział 40 dzieci z terenu Ustronia. Zajęcia te ugruntowały w dzieciach prospołeczne postawy, wzorce zachowania i utrwaliły postępowanie zgodne z akceptowanymi normami społecznymi. Zajęcia te przyczyniły się do rozwoju kreatywności i twórczości dzieci oraz pozwoliły na zapobieganie dysfunkcjom społecznym. Ponadto przeprowadzono 9 spotkań profilaktycznych, w których uczestniczyło 10 dzieci. Spotkania te pokazały dzieciom jakie szanse i zagrożenia niesie telefon oraz jak spędzać czas bez niego. Oprócz powyższych zorganizowano 10 warsztatów dla dzieci, w których brało udział 15 do 35 osób, w czasie których wzmocniły wiarę w swoje możliwości oraz nauczyły się planować swoje działania i doprowadzać je do końca. W okresie kwietnia oraz w miesiącach wrzesień-grudzień 2025 r. odbywały

się warsztaty dla dorosłych, w których wzięło udział 10 kobiet. Warsztaty pomogły oderwać się od codzienności, zrelaksować, obniżyć poziom stresu. Organizowano także warsztaty rodzinne, w których wzięło udział 45 osób. Dzięki nim, poza zdobywaniem konkretnej wiedzy i umiejętności, uczestniczące w nich rodziny nawiązały ze sobą współpracę, poprawiły jakość komunikacji, zacieśniły więzi i spędziły ze sobą czas w sposób konstruktywny i twórczy. Stowarzyszenie zorganizowało również 3 wycieczki rodzinne: do Planetarium w Chorzowie, na warsztaty rodzinne oraz do Manufaktury Smaku w Brennej. Zorganizowano również konkurs plastyczny pn. „Odłóż telefon – chwytaj dzień”. Na konkurs nadesłano 32 prace z 13. placówek. W czasie wakacji zajęcia miały formę warsztatów oraz wyjazdów, w których wzięło łącznie udział 30 osób w wieku 4-14 lat. Wyjazdy odbyły się do: Muzeum Agatów w Rudnie, do Zamku w Grodźcu oraz do Kopalni Soli w Bochni.

3. Zorganizowano dzień profilaktyki zdrowia psychicznego oraz uzależnień pod nazwą „EXPO ZDROWIE” w ramach którego udzielano porad profilaktycznych zdrowotnych przez specjalistów. Koszt tego działania wyniósł 8 561,19 zł.
4. Dofinansowano zadanie pn. „Wsparcie osób doświadczających przemocy w rodzinie”, które zrealizowała Fundacja Dobrego Pasterza. Zadanie realizowane było w terminie od 02.09.2025 do 29.11.2025 r. W ramach zadania przeprowadzono 13 dwugodzinnych sesji grupowych poświęconych problematyce psychospołecznych uwarunkowań przejawiania się przemocy w systemach rodzinnych. Aktywnie w spotkaniach uczestniczyło 7 osób. Koszt dofinansowania wyniósł 5 200,00 zł.

Cel operacyjny 3. Prowadzić profilaktyczną działalności informacyjną i edukacyjną oraz działalność szkoleniową w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych.

1. Na terenie placówek oświatowych w 2025 r. były prowadzone zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży.

W szkołach podstawowych realizowano program rekomendowany przez **Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom**, który nosi nazwę „**Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej**”, którego celem jest rozwijanie u uczniów w wieku 8-12 lat umiejętności radzenia sobie ze stresem i trudnościami, a także kształtowanie postaw optymizmu, empatii, wytrwałości i wiary w siebie. Celami tego programu są: budowanie poczucia własnej wartości i prawidłowej samooceny na podstawie świadomości własnych uczuć i potrzeb; uczenie koncentracji i uważnego, świadomego podejścia do otaczającej rzeczywistości, do siebie i do innych; kształtowanie umiejętności nawiązywania i utrzymywania bliskich relacji z innymi; rozwijanie kompetencji poznawczych i kreatywności.

Założenia programu opierają się na koncepcji psychologii pozytywnej M.P. Seligmana (2006, 2010) oraz na koncepcji uważności (mindfulness) opisanej przez Jon Kabat – Zinna (1995, 2017). Koncepcja

psychologii pozytywnej, koncentruje się na tym, co w człowieku jest dobre i użyteczne, co służy jego zdrowiu i szczęściu. Zgodnie z tym ujęciem program opiera się na założeniu, że ukształtowane na wczesnych etapach edukacji szkolnej umiejętności społeczne i emocjonalne, a także poczucie własnej wartości w znacznym stopniu mogą przyczynić się do zapewnienia zdrowia psychicznego, dobrostanu oraz osłagania sukcesów w szkole i w życiu. Najważniejsze w programie jest więc dążenie do rozwoju takich postaw i cech charakteru dzieci jak: uważność, ciekawość, wytrwałość, życzliwość, wdzięczność i optymizm. Koncepcja psychologii pozytywnej M. P. Seligmana wyjaśnia również mechanizm wpływu sposobu interpretowania i rozumienia zdarzeń na samopoczucie i zachowanie człowieka. W programie dzieci są uczone, że mogą mieć wpływ na to, w jaki sposób spostrzegają i interpretują różne wydarzenia ze swojego życia. Od tych interpretacji zależy ich odporność na stres, poczucie siły i własnej wartości. Druga koncepcja do której odwołuje się w swoich założeniach program to koncepcja uważności (Jon Kabat Zinna — Mindfulness Based Stress Reduction). Badania nad strukturą i funkcjonowaniem ludzkiego mózgu jednoznacznie potwierdzają, że ćwiczenie koncentracji uwagi może mieć wpływ na redukcję stresu i dobre samopoczucie (Hawn, 2013). Przyczyną trudności w nauce, problemów ze zdrowiem i złego funkcjonowania bywa rozproszenie uwagi i nieumiejętność koncentracji. Ćwicząc u dzieci uważność program uczy świadomego reagowania i podejmowania działań w trosce o zdrowie i dobre samopoczucie. Koszt realizacji niniejszego programu wyniósł: szkolenie realizatorów (przeszkolono 21 nauczycieli szkół podstawowych) – 15 117,80 zł, zakup materiałów niezbędnych do prowadzenia programu – 7 585,00 zł, natomiast nauczycieli realizowali program w ramach obowiązków służbowych.

Tabela poniżej przedstawia ilość osób, które wzięły udział w programie „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”:

Nazwa szkoły	Uczniowie	Nauczyciele	Rodzice
Szkoła Podstawowa Nr 1	62	3	114
Szkoła Podstawowa Nr 2	70	3	0
Szkoła Podstawowa Nr 5 (Lipowiec)	42	1	0
Szkoła Podstawowa Nr 6 (Nierodzim)	68	4	0
Szkoła Podstawowa Nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi (Polana)	67	3	65

W ustrońskich przedszkolach prowadzony był program rekomendowany przez **Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom - „Luba Czuje”**. Celem programu „Luba Czuje” jest zwiększenie poziomu kompetencji emocjonalnych oraz funkcji wykonawczych dzieci w wieku przedszkolnym.

Cele szczegółowe programu to: zwiększenie umiejętności dzieci do rozpoznawania i nazywania emocji; zwiększenie umiejętności dzieci do regulowania emocji; wprowadzenie do umiejętności budowania relacji z rówieśnikami; zwiększenie poziomu umiejętności kontroli hamowania reakcji.

W trakcie warsztatów — spotkań z Lubą — dzieci odkrywają, jakie emocje przeżywa niedźwiadek, ale też obserwują, jak się zachowuje i mają szansę doświadczyć negatywnych lub pozytywnych efektów

interwencji wobec niego. Dzięki interakcji podczas zabawy mają szansę pokazać mu, jak można się zachować, co powiedzieć, a przede wszystkim, jak obniżyć napięcie emocjonalne, jakie mu towarzyszy. Perypetie Luby są znane dzieciom. Historie, które przedstawia miś, odpowiadają doświadczeniom dzieci. Zgubiona zabawka, choroba uniemożliwiająca przyjście do przedszkola, czy wielka złość, to sytuacje i przeżycia, z którymi dzieci mogą się utożsamić. Poprzez kreowanie takiej sytuacji, w której dzieci samodzielnie podejmują inicjatywę pomocy niedźwiadkowi, dzieci doświadczają sprawstwa, tak ważnego dla ich etapu rozwoju, co jest zgodne z teorią społecznego uczenia się.

Jednocześnie nauczyciel pokazuje i modeluje swoim zachowaniem, jak wspierać osoby, które doświadczają silnych emocji. Koszt realizacji niniejszego programu wyniósł 52 500,00 zł za szkolenie 21 nauczycieli przedszkoli, którzy prowadzili program wśród dzieci w ramach obowiązków służbowych.

Tabela poniżej przedstawia ilość osób, które wzięły udział w programie „Luba czuje”.

Nazwa przedszkola	Dzieci	Nauczyciele	Rodzice
Przedszkole Nr 1	33	2	66
Przedszkole Nr 2	48	3	94
Przedszkole Nr 4 (Hermanice)	50	2	99
Przedszkole Nr 5 (Lipowiec)	62	3	122
Przedszkole Nr 6 (Nierodzim)	38	3	27
Przedszkole Nr 7	143	4	67
Szkoła Podstawowa Nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi (Polana)	47	3	92

Zorganizowano szkolenie dla nauczyciela szkoły podstawowej z programu rekomendowanego przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom pn. „Iskra Odporności”. Koszt 700,00 zł.

Ponadto na terenie ustroniskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych, dla uczniów klas VI-VIII, zorganizowane zostało 25 warsztatów o tematyce profilaktyki uzależnień behawioralnych pn. „Hejt i inne formy cyberprzemocy”, na których poruszane były takie zagadnienia jak: co daje internet, co to jest cyberprzemoc, formy cyberprzemocy, co grozi za czyny karalne, co to jest hejt i trolling, co chcą osiągnąć hejterzy (dlaczego hejtujemy, co zamiast hejtu), Różnice pomiędzy cyberprzemocą a przemocą, konsekwencje cyberprzemocy (jej konsekwencje, jak się przed nią bronić, co robić jak nas spotka), odpowiedzialność karna za niektóre zachowania w internecie. Na warsztaty te wydatkowano środki w kwocie 20.000,00 zł.

Zorganizowany został cykl czterech warsztatów dla rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola Nr 7 w Ustroniu pod nawą „Rodzicielstwo pełne wyzwań”. Cztery warsztaty obejmowały następujące tematy:

- Jak mówić jak słuchać? – czyli o skutecznej komunikacji z dzieckiem;
- Dlaczego dziecko źle się zachowuje? 4 błędne strategie zachowania;
- „Dziecko potrzebuje zachęty jak roślina wody” R. Dreikurs – jak skutecznie motywować i wzmacniać dzieci;
- Załóż maskę tlenową – dbanie o siebie w rodzicielstwie pełnym wyzwań.

W każdym z warsztatów wzięło udział około 19 uczestników. Koszt warsztatów 2 400,00 zł.

Prowadzone były pozalekcyjne zajęcia sportowe w ustronńskich szkołach. Działania polegały m.in. na prowadzeniu dodatkowych zajęć sportowych dla uczniów szkół (zajęcia SKS), udziału uczniów w zawodach sportowych, organizacji i prowadzeniu wycieczek turystycznych w ramach Koła PTTK przy Szkole Podstawowej nr 6 w Ustroniu oraz Przedszkolu Nr 4 w Ustroniu. W pozalekcyjnych zajęciach sportowych w 2025 r. roku wzięło udział ponad 3500 uczniów. Na powyższe działania wydatkowano kwotę 102 487,32 zł.

Dofinansowano w kwocie 27 105,51 zł wyjazd uczniów ZSP-1 i SP-3 z Oddz. Przedszkolnymi na kolonię profilaktyczną, która odbyła się od 8 do 17 lipca w DarłóWKu. W kolonii wzięło udział 50 uczniów w wieku 8-15 lat.

W ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki zrealizowano także działania polegające na rozwoju bazy dla realizacji zajęć terapeutyczno-sportowych na terenie Miasta Ustroń. W ramach tego działania zakupiono materiały dla szkół podstawowych do prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych (24 950,00 zł) oraz wykonano remont boiska do siatkówki plażowej przy ZSP-2 w Ustroniu (35 055,00 zł). Zrealizowane zostały również spektakle i audycje profilaktyczne dla dzieci przedszkolnych i szkolnych, w których wzięło udział 708 dzieci. Koszt tych wydarzeń wyniósł 13 401,00 zł.

Rozpowszechniano również publikacje, materiały edukacyjne i informacyjny o treściach profilaktycznych oraz dystrybuowano je wśród określonych adresatów, były to m.in. wykonanie szelek i opasek odblaskowych. Na ten cel wydatkowano 9 766,20 zł.

W ramach działań na rzecz przeciwdziałania prowadzeniu pojazdów przez kierowców będących pod wpływem alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych przeprowadzono na terenie miasta akcję informacyjną związaną z bezpieczeństwem ruchu drogowego. Podczas imprezy *9. Rajdowy Ustroń* przeprowadzone zostały spotkania profilaktyczno-edukacyjne nt. bezpieczeństwa na drogach, wpływu alkoholu i innych substancji psychoaktywnych na prowadzenie pojazdów przez kierowców rajdowych pochodzących z Ustronia. Kajetan Kajetanowicz (Mistrz Świata w Rajdach Samochodowych) oraz Jarosław i Marcin Szeja (Mistrzowie Polski w Rajdach Samochodowych) apelowali o bezpieczne poruszanie się w ruchu drogowym i edukowanie dzieci w tym zakresie. Stworzona została strefa Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego wraz z Mobilnym Centrum Bezpieczeństwa z miasteczkiem rowerowym, gdzie edukowane było młodsze i starsze społeczeństwo na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym, nie tylko pojazdów, ale również pieszych. W czasie trwania imprezy były prowadzone rozmowy nt. bezpieczeństwa na drogach i wpływu różnych substancji psychoaktywnych na prowadzenie pojazdów. W rozmowach brali udział m.in. Kajetan Kajetanowicz oraz Jarosław i Marcin Szeja. Szczególną uwagę zwracano na noszenie odblasków. Podczas wydarzenia Sportowcy rozdawali odblaski. Ponadto w Zespole Szkół Technicznych w Ustroniu w dniu 25.11.2025 r. Jarosław Szeja wraz z funkcjonariuszem

Policji przeprowadzili dwie prelekcje nt. bezpieczeństwa na drogach, które były adresowane dla uczniów. Dofinansowanie tych zadań wyniosło 40 000,00 zł.

Cel operacyjny 4. Wspomagać działalność instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącą rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie – współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami pożytku publicznego w obszarze profilaktyki i rehabilitacji uzależnień.

1. Wsparcie realizacji zadania publicznego pn. „Przeprowadzenie Miejskiej Kolonii Profilaktycznej dla dzieci i młodzieży” realizowanego przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Rodzin „Ponad Granicami”. Kolonia odbyła się w dniach 14 – 22 sierpnia 2025 r. w DarłóWKu. W kolonii wzięło udział 48 uczniów w wieku 8-13 lat (w tym 10 dzieci z Ukrainy) wytypowanych przez pedagogów szkolnych. Beneficjentami zadania byli w pierwszej kolejności uczniowie z ustronńskich szkół, dzieci z rodzin z problemami społeczno-ekonomicznymi, dzieci z rodzin wielodzietnych, samotnie wychowywane przez rodzice, dzieci z grup ryzyka wykluczeniem społecznym. Kwota środków wydatkowanych na dofinansowanie kolonii wynosiła 76 452,00 zł.
2. Realizowane były działania polegające na dofinansowaniu obozów oraz półkolonii dla dzieci i młodzieży wprowadzających elementy profilaktyki przeciwdziałania problemom alkoholowym, narkotykowym jak i przemocy w rodzinie:
 - **Stowarzyszenie Rekreacyjno-Sportowe „Czantoria” Ustroń**, które zorganizowało obóz sportowy dla dzieci i młodzieży w wieku 6-19 lat z terenu Miasta Ustroń. W zajęciach wzięło udział 21 osób. Poprzez codzienne zajęcia profilaktyczne przybliżono dzieciom i młodzieży problem zagrożenia alkoholowego, nikotynowego i narkotykowego oraz związane z tym skutki. Poprzez prowadzenie zajęć sportowych wszczepiono uczestnikom zdrowego ducha rywalizacji, spędzania wolnego czasu „inaczej” oraz umiejętność przeżywania szeroko rozumianej porażki, przekładając ją na życie codzienne. Koszt dofinansowania wyniósł 15 000,00 zł.
 - **Towarzystwo Rekreacyjno-Sportowe „Siła” w Ustroniu**, które zorganizowało półkolonie, w której wzięło udział 26 dziewcząt. Półkolonia odbyła się w dniach 18-22 sierpnia 2025 r. Zajęcia odbywały się w ZSP-2 oraz w MDK „Prażakówka”. Treningi koszykarskie odbywały się 2 razy dziennie. Podczas półkolonii poruszono następujące bloki tematyczne: warsztaty dietetyczne, warsztaty motoryczno-mentalne, trening z gwiazdą sportu, warsztaty profilaktyczne. Ostatniego dnia półkolonii zorganizowano wycieczkę na odnowę biologiczną. Koszt dofinansowania wyniósł 15 000,00 zł.
 - **Klub Sportowy „Kuźnia” Ustroń**, który zorganizował trzy turnusy półkolonii dla dzieci i młodzieży. Realizacja półkolonii odbyła się w terminie 17-21.02.2025 r., 14-18.07.2025 r. oraz 4-8.08.2025 r. W półkoloniach uczestniczyło łącznie 45 dzieci i młodzieży. Głównym celem, oprócz wypoczynku i zajęć krajoznawczych, było nabywanie przez uczestników umiejętności odmawiania picia alkoholu, zażywania środków odurzających, kształtowania postawy asertywności, a także poznawanie

powodów i skutków spożywania alkoholu i innych środków odurzających oraz uświadamianie zagrożeń z picia alkoholu. W efekcie przeprowadzonego zadania dzieci i młodzież uczestniczące w półkolonii nabyły wiedzę i umiejętności pozwalające im skuteczniej unikać sytuacji, w których mogą być narażeni na zachowania patologiczne, jak spożywanie alkoholu, zażywanie „dopalaczy” i narkotyków oraz palenia tytoniu. Istotnym rezultatem zadania było również podniesienie samooceny uczestników zwłaszcza tych pochodzących z rodzin obarczonych uzależnieniami. Kwota dofinansowania 14 650,00 zł.

- **Klub Sportowy „Nierodzim” w Ustroniu**, który przeprowadził półkolonie dla dzieci i młodzieży z Ustronia w wieku 5-18 lat w łącznej liczbie 30 osób. Zajęcia realizowane były w terminie 14-18.07.2025 r. Podczas półkolonii uczestnicy skorzystali z wyżywienia, prelekcji prowadzonych przez gości, wycieczek oraz gier i zabaw ruchowych. Rezultatem zadania było zaszczepienie w podopiecznych pasji, chęci wyjścia z domu, edukacja w zakresie zdrowego stylu życia, odciążenie od ekranów i rozbudzenie ciekawości do zwiedzania i poznawania „Małej Ojczyzny”. Codziennie uczestnicy mieli możliwość zdobywania i utrwalania wiedzy profilaktycznej, podczas prelekcji, warsztatów i pogadanek. Uczestnicy półkolonii poprawili kondycję, nauczyli się zasad fair play, pracy w grupie, rozwinęli umiejętności sportowe i motoryczne, także budowali poczucie pewności siebie i pozytywnego stosunku do aktywności fizycznej. Podczas trwania półkolonii dzieci pieszo zdobyły Czantorię, odwiedziły Leśne Centrum Edukacji w Istebnej, Park Rozrywki Zatorland, odbyły się zajęcia w Koziej Zagrodzie w Brennej oraz były w kinie w Cieszynie. Koszt dofinansowania 15 000,00 zł.
- 3. Wsparcie finansowe wykonania zadania pn. „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - zapewnienie mieszkańcom pomocy psychologicznej, psychoterapeutycznej w ramach promocji zdrowia psychicznego oraz przeciwdziałania depresji i zachowań samobójczych”, które było realizowane przez Fundację Esprit. W ramach indywidualnej pomocy psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych przeprowadzone zostało 250 godzin indywidualnej pomocy psychologicznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Bezpośrednim efektem realizacji były odbyte indywidualne sesje psychologiczne i terapeutyczne, podczas których prowadzona była praca w obszarze mechanizmów związanych z trudnością jakiejś doświadczają osoby oraz praca związana z redukcją objawów przeżywanych na co dzień. W trakcie pracy psychoterapeutycznej i psychologicznej osoby m.in. poszerzały pole świadomości, poznały swoje reakcje w pewnych sytuacjach życiowych, nauczyły się rozpoznawać, nazywać i przeżywać swoje emocje i sposób w jaki zwrotnie oddziałują na psychikę ich oraz bliskich, dały możliwość rozwinięcia i przećwiczenia w bezpiecznych warunkach nowych sposobów radzenia sobie z problemami, dostały przestrzeń do dzielenia się napotkanymi w tym procesie problemami, jak i również większymi i mniejszymi sukcesami. Klient w bezpiecznych warunkach mógł doświadczyć korekty traumatycznych treści urazowych, uczyć się radzić sobie ze stanami emocjonalnymi, które dezintegrują działanie i

codzienne funkcjonowanie. Dostał wsparcie w radzeniu sobie z nasileniem różnych, niespecyficznych objawów m.in. takich jak: brak nadziei, poczucie bezsilności, autoagresja, lęk, bezsenność, różne dolegliwości somatyczne, lepiej rozumie siebie, swój rozwój, tworzy nowe schematy działania, radzenia sobie z problemami.

Prowadzono grupowe warsztaty psychoedukacyjne dla dorosłych – „Jak mówić? Jak słuchać?”. Grupę docelową stanowili rodzice mieszkający w Ustroniu. Zajęcia odbywały się w jednym cyklu i trwały 10 tygodni (co tydzień jedno spotkanie) i obejmował 10 trzygodzinnych spotkań. Warsztaty zostały przeprowadzone w grupach kilkunastoosobowych. Cykl zajęć dla jednej grupy wynosił 30 godzin. Rezultatem zajęć było wyposażenie rodziców w narzędzia pozwalające na kształtowanie umiejętności budowania relacji z dziećmi. Dzięki temu w przyszłości będą oni mogli stworzyć trwałą i silną więź z ich dziećmi, co pomoże im uchronić je przed zachowaniami ryzykownymi.

Prowadzone były grupowe warsztaty psychoedukacyjne dla dorosłych – „Nastolatek”. Grupę docelową stanowili rodzice mieszkający w Ustroniu. Zajęcia odbywały się w jednym cyklu, który trwał 10 tygodni i obejmował 10 trzygodzinnych spotkań. Rezultatem uczestniczenia dorosłych w warsztatach jest harmonijny rozwój adolescentów, realizacja zadań rozwojowych przez nastolatków, poprawa relacji dorosłych z nastolatkami, zastosowanie dialogu jako sposobu komunikowania się z młodzieżą w codziennym życiu, wzmacnianie czynników chroniących, jakim są w szczególności zdrowie, bliskie relacje z dorosłymi. Wspieranie rodziców w podnoszeniu poziomu ich kompetencji wychowawczych, mających na celu szczególnie budowanie relacji opartych na szacunku, zaufaniu, akceptacji i czytelnym systemie zasad i wartości, zwłaszcza w okresie dorastania jest wręcz koniecznością, albowiem w profilaktyce zachowań ryzykownych silna więź emocjonalna z rodzicami stanowi najistotniejszy czynnik chroniący.

W ramach zadania prowadzone były warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci – Akademia Mocy. Grupą docelową były dzieci z Ustronia w wieku 6-10 lat. Zajęcia odbywały się w jednym cyklu, który trwał 10 tygodni (co tydzień jedno spotkanie) i obejmował 10 półtoragodzinnych spotkań. Warsztaty zostały przeprowadzone w grupach dziesięcioosobowych. Rezultatem tych zajęć było wyposażenie dzieci w umiejętności radzenia sobie z emocjami oraz sytuacjami. Przekazana wiedza będzie wspierała dzieci w trudnych sytuacjach i pomoże uchronić je przed ryzykownymi zachowaniami autodestrukcyjnymi. Dzięki temu będą one w przyszłości mogły tworzyć zdrowe i bezpieczne relacje. Uczestnictwo w zajęciach pozwoliło dzieciom wejść w świat swoich emocji, zauważyć je i poznać ich znaczenie oraz rozpocząć pracę nad poczuciem własnej wartości, opartej na rozwijaniu samoświadomości.

Koszt dofinansowania zadania to kwota 55 000,00 zł.

4. Wsparcie realizacji zadania publicznego pn. „Prowadzenie aktywności lokalnej mieszkańców, dzieci i młodzieży, wykorzystując rozwój duchowości oraz kultury i tradycji”, które realizowała Parafia Ewangelicko-Augsburska w Ustroniu. W ramach realizacji zadania prowadzone były warsztaty oraz

zajęcia dla dzieci i młodzieży, które miały na celu rozwijanie zdolności oraz ich talentów. Pełniły rolę terapeutyczną, ucząc tolerancji, wdzięczności i radości obdarowywania innych. Dzieci poznały ciekawe techniki wyrazu artystycznego. W czasie warsztatów prowadzone były rozmowy naświatlające powody, dla których dzieci i młodzież sięgają po używki. Ponadto w ramach *Wakacji z Parafią* dzieci wraz z opiekunami uczestniczyły w wyjeździe do „Kolejkowa” w Gliwicach oraz została zorganizowana wycieczka górską po Beskidzie Śląskim oraz warsztaty survivalowe, dzięki którym dzieci uczyły się podstaw radzenia sobie w terenie, co było dla nich pouczające i pełne wrażeń. Ponadto w dniach 13-19.07.2025 r. zorganizowany został obóz młodzieżowy w Starym Borku niedaleko Kołobrzegu. Był to czas, podczas którego odbywały się zajęcia sportowe, rozwijano umiejętności manualne, odkrywano swoje talenty, uczono się współdziałania. Wspólny śpiew, modlitwa, rozważanie Słowa Bożego zachęcały do tworzenia wspólnoty, wzajemnej pomocy i rozmów. Koszt dofinansowania wyniósł 20 000,00 zł.

5. Wsparcie zadania pn. „Prowadzenie zajęć celowych służących wspomaganie procesu powrotu do zdrowia oraz funkcjonowania społecznego osób wychodzących z uzależnienia oraz ich rodzin”, które realizowała Fundacja Św. Antoniego. W ramach realizacji zadania wspierane były osoby uzależnione oraz ich rodziny poprzez rozmowy, konsultacje z pedagogiem, kierowanie do specjalistów. Pomagano osobom wychodzącym z uzależnienia w powrocie do życia społecznego poprzez pomoc materialną, psychologiczną i prawną (prawnik bezpłatnie przyjmował zainteresowanych dwa razy w miesiącu). Organizowane były śniadanie wielkanocne oraz wigilia dla najbardziej potrzebujących oraz osób wychodzących z uzależnienia oraz ich rodzin. Codziennie wydawane były gorące posiłki. Wydawana była odzież używana oraz artykuły codziennego użytku dla osób w trudnej sytuacji. Umożliwiono osobom niepełnosprawnym i chorym użyczenie sprzętu rehabilitacyjnego. Powyższymi działaniami objęto ok. 160 osób. Koszt dofinansowania 55 000,00 zł.
6. Dofinansowanie zadania pn. „Wakacyjne wyjazdy ze Św. Klemensem” dla dzieci i młodzieży, które realizowała Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Klemensa papieża i męczennika w Ustroniu. W ramach zadania zorganizowano 4 wyjazdy, gdzie w każdym z nich brało udział min. 40 osób. Dzieci w ramach wyjazdów zwiedziły m.in. Cieszyn, Katedrę Św. Mikołaja w Bielsku-Białej, Manufakturę Beskid Chocolate w Węgierskiej Górze, Studio Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej, rynek w Żywcu. Wyjazdy miały na celu m.in. wzmacnianie więzi społecznych, promowanie zdrowego stylu życia, aktywności fizycznej zamiast biernych i ryzykownych zachowań. Zwiększenie samoświadomości i umiejętności współpracy w grupie oraz budowanie relacji rówieśniczych i współpracy bez rywalizacji i presji. Wyjazdy miały również na celu ograniczenie uczestnikom używania urządzeń ekranowych. Koszt tego zadania wyniósł 6 414,88 zł.
7. Dofinansowanie zadania pn. „Hulaj bezpiecznie II edycja”, które wykonało Stowarzyszenie CPS Fabryka. W ramach wydarzenia został przeprowadzony wykład przez funkcjonariuszy Komendy

Powiatowej Policji w Cieszynie. Policjanci opowiedzieli o profilaktyce i bezpieczeństwie w ruchu drogowym oraz poruszaniu się środkami transportu osobistego. W ramach wydarzenia odbyły się warsztaty nauki jazdy na hulajnodze, warsztaty rekreacyjno-ruchowe oraz pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej, warsztaty poruszania się środkami transportu po górskich szlakach. Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Bielsku-Białej wystawił stanowisko, na którym odbywały się wykłady i pogadanki dotyczące bezpieczeństwa ruchu drogowego. Ponadto uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z samochodem rajdowym oraz rozmowy z kierowcą rajdowym ze szczególnym uwzględnieniem relacji widz-bezpieczeństwo. Ponadto odbyła się gra terenowa – *Hulaj Bezpiecznie*, dzięki której uczestnicy uczyli się nie tylko zasad ruchu drogowego i bezpiecznego poruszania się, ale również nabywali umiejętności związane z orientacją w terenie oraz świadomym uczestnictwem w konkretnych działaniach, sytuacjach zagrożenia czy świadomym uczestnictwem w ruchu drogowym. W zrealizowanym zadaniu udział wzięło ponad 80 uczniów szkół podstawowych Ustronia wraz z nauczycielami. Koszt dofinansowania wyniósł 5 300,00 zł.

8. Dofinansowano zadanie pn. „Prelekcje Klubu Zdrowia”, którego celem było promowanie zdrowego stylu zdrowia oraz wzmacnianie świadomości, że zdrowie i życie są najcenniejszymi wartościami. Zadanie zostało zrealizowane przez Chrześcijańską Służbę Charytatywną. W czasie spotkań zaproszeni prelegenci (lekarze, certyfikowani naturoterapeuci, promotorzy zdrowia oraz psycholodzy) przekazywali uczestnikom wiedzę w zakresie profilaktyki i wspomagania leczenia chorób cywilizacyjnych, poruszano zagadnienia związane z problemami równowagi psychicznej, stresem oraz problemami uzależnienia od alkoholu. W ramach zadania odbyły się 3 spotkania, w których każdorazowo uczestniczyło pomiędzy 30 a 55 mieszkańców miasta. Dofinansowanie zadania to kwota 4 438,81 zł.
9. Dofinansowano zadanie pn. „Kampania FAS”, które było realizowane w okresie od dnia 15 lipca 2025 r. do 13 października 2025 przez Stowarzyszenie „Można Inaczej”. Zadanie było realizowane poprzez prowadzenie w mediach społecznościowych kanału informacyjnego, kolportowano grafiki-ulotki oraz plakaty. Przeprowadzony został webinar na temat FAS, który został udostępniony na youtube. Ponadto przeprowadzono w 7 szkołach na terenie miasta prelekcje nt. FAS, w których wzięło udział 198 uczniów klas starszych. W dniu 13 października w MDK „Prażakówka” odbyła się konferencja nt. FAS pn. „Alkohol w ciąży szkodzi dziecku” w czasie której wystąpiło 4 prelegentów. Poruszane były następujące tematy: charakterystyka zespołu płodowego, FASD – w ujęcie interdyscyplinarnym, rola partnera i rodziny w profilaktyce FAS – od współuzależnienia do wsparcia, FAS – od strony rodzica. W konferencji wzięło udział 49 osób. Koszt zadania wyniósł 10 000,00 zł.
10. Wsparto zadanie pn. „Každy dzień ma swoją wartość”, które realizowało Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Woj. Śląskiego”. W ramach zadania zorganizowano spotkanie z psychologiem nt. uzależnień. Spotkanie dotyczyło takich problemów jak: alkoholizm, leki uspokajające, leki

przeciwbólowe, samotność czy internet. Pani psycholog wskazała jak rozwija się uzależnienie i gdzie szukać pomocy. W spotkaniu z psychologiem wzięło udział 28 osób. Ponadto zorganizowane zostało spotkanie z fitoterapeutką, która przybliżyła jak niektóre zioła i rośliny lecznicze mogą wspierać organizm w pokonywaniu uzależnień. W spotkaniu wzięło udział 29 osób. W ramach arteterapii zorganizowany został wyjazd na spektakl pt. „Letycja i Lubczyk”. Przedstawienie to miało pozytywny wpływ na samopoczucie uczestników, ich zdrowie psychiczne oraz na budowanie więzi i integrację grupy. W spektaklu uczestniczyło 21 osób. Koszt tego zadania wyniósł 2 500,00 zł.

11. Dofinansowanie zadania pn. „Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny w Macedonii *Folk Fest Skopje 2025*”, które realizowało Stowarzyszenie Kulturalne „Równica” w Ustroniu. Festiwal odbył się w dniach 20-26.07.2025. W zadaniu wzięło udział 45 członków zespołu, głównie dzieci i młodzież. Zadanie miało na celu m.in. prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej dla dzieci i młodzieży poprzez zajęcia zawierające elementy arteterapii i promujące zdrowy styl życia. Koszt dofinansowania 10 000,00 zł.

12. Dofinansowano zadanie pn. „VI Muzyczna Akademia Seniora SART Cieszyn 2025”, które realizowało Stowarzyszenie „Via Musica”. Koncepcja zadania polegała na podjęciu zróżnicowanych działań umożliwiających dostęp do kultury muzycznej osobom w wieku senioralnym, szczególnie tym, które przebywają w domach opieki i zakładach opiekuńczo-wychowawczych. Efektem zadania były usługi (zorganizowane koncerty i audycje) zrealizowane na rzecz uczestników. Głównym celem tych działań było poratowanie zdrowia psychicznego seniorów, aktywizacja, niwelowanie wykluczenia społecznego osób starszych przebywających w domach opieki, aktywizowanie seniorów poprzez udział w integracyjnych audycjach artystycznych, wsparcie jakości życia seniorów poprzez zaspokojenie potrzeb estetycznych i przeciwdziałanie problemom w zakresie zdrowia psychicznego. Zadanie obejmowało organizację „na żywo” nieodpłatnych koncertów oraz audycji muzycznych uwzględniających integrację międzypokoleniową i mających na celu przede wszystkim wsparcie seniorów przebywających na stałe w domach opieki w zakresie funkcjonowania emocjonalnego, poznawczego, ruchowego i społecznego. W ramach zadania odbył się w dniu 03.10.2025 r. koncert w Miejskim Domu Spokojnej Starości (dalej: MDSS) w Ustroniu pt. „Tercet doskonały”. W koncercie tym wzięło udział 30 mieszkańców MDSS. 20 października 2025 r. odbył się koncert pt. „Muzyczna podróż” w Transgranicznym Centrum Informacji Turystycznej Zamek Cieszyn, w którym wzięło udział 12 pensjonariuszy MDSS Ustroń. W dniu 26.11.2025 r. w MDSS w Ustroniu odbyła się audycja edukacyjno-artystyczna pt. „Czy muzykę można zobaczyć?”. W audycji wzięło udział 30 mieszkańców MDSS. W kościele pw. Imienia NMP w Cieszynie odbył się w dniu 05.12.2025 r. koncert muzyki gospel, w którym wzięło udział 12 pensjonariuszy MDSS w Ustroniu. Koszt dofinansowania zadania przez Miasto Ustroń wyniósł 4 000,00 zł.

13. Wsparcie zadanie pn. „Pieszy Rajd Górski *Beskidzkie Gronie*”, które zrealizował Misyjny Klub Sportowo-Rekreacyjny „Centrum” w Dzięgielowie. Rajd odbył się w dniu 25 października 2025 r. Wydarzenie zgromadziło około 200 uczestników na trzech dystansach rajdowych. Celem zadania była promocja zdrowego, aktywnego stylu życia jako skutecznej formy profilaktyki uzależnień alkoholowych. Rajd stanowił przestrzeń do realizacji działań wspierających: wzmacnianie więzi rodzinnych i społecznych; budowanie pozytywnych wzorców spędzania wolnego czasu; rozwijanie umiejętności interpersonalnych i orientacji przestrzennej; promowanie abstynencji i zdrowych alternatyw dla używek. W ramach działań profilaktycznych zrealizowano:

- Strefę „Wędruj Świadomie” – punkt edukacyjno-profilaktyczny z materiałami informacyjnymi i konsultacjami terapeuty;
- Strefę relaksu „Czysty umysł – czyste emocje” -warsztaty oddechowe prowadzone przez instruktora;
- Akcję „Zamień kieliszek na kijki” – promocję trekkingu i marszu jako zdrowej alternatywy dla spędzania czasu przy alkoholu.

Grupą odbiorców zadania były rodziny, dzieci, młodzież, osoby dorosłe oraz grupy przyjaciół. Realizacja zadania pozwoliła osiągnąć zakładane cele profilaktyczne, a także przyczyniła się do integracji społecznej, promocji regionu oraz budowania pozytywnych wzorców spędzania wolnego czasu w górach. Koszt dofinansowania ze środków Miasta Ustroń wyniósł 10 000,00 zł.

14. Sfinansowanie zadania pn. „Festiwal Górski – Historie z krawędzi ludzkich możliwości”, które zrealizowało Stowarzyszenie Sportowe „Husaria Polska”. Festiwal odbył się w dniach 26-27.09.2025 r. Wśród gości pojawili się m.in. Piotr Pustelnik, Celina Kukuczka, Krzysztof Wielicki, którzy przedstawili historie ze swoich górskich wypraw. Celem festiwalu było propagowanie zdrowego stylu życia oraz wykorzystywanie autorytetów jako uzupełnienie działań profilaktycznych. W festiwalu uczestniczyło ok. 350 osób. Realizacja zadania popularyzowała turystykę górską, wysokogórską oraz profilaktyczne działania w zakresie rozwiązywania problemu uzależnień. Koszt zadania wyniósł 10 000,00 zł.

15. Dofinansowanie zadanie pn. „Harmonia bez uzależnień” realizowane przez Parafię Ewangelicko-Augsburską w Ustroniu. Zadanie było realizowane w dniach 06-19-10.2025 r. W ramach zadania zorganizowano wyjazd członków Ustrońskiego Chóru Ewangelickiego na Węgry w ramach corocznych warsztatów muzycznych. Miejscem realizacji zadania było miasto Sarvar. Wyjazd miał na celu nie tylko doskonalenie umiejętności wokalnych chórzystów i pracy zespołowej, budowania wspólnoty oraz duchowego i artystycznego rozwoju chórzystów, ale również promocji zdrowego, wolnego od uzależnień stylu życia poprzez wspólne muzykowanie i integrację członków chóru. Z zadania skorzystało 30 osób. Koszt dofinansowania 5 000,00 zł.

16. Dofinansowano zakup materiałów na spotkania świąteczne organizowane przez Fundację Św. Antoniego dla osób wychodzących z uzależnienia oraz ich rodzin. Koszt dofinansowania 2 729,22 zł.
17. Wsparto działanie mające na celu aktywizację osób starszych poprzez dofinansowanie wyjazdu seniorów na profilaktyczny dzień „Centralny Klub Pacjenta”. Koszt dofinansowania 1 600,00 zł.

Cel operacyjny 5. Zapewnić działanie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ustroniu oraz bieżącej realizacji Programu.

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ustroniu (według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r.) działała w następującym składzie:

Lp.	Nazwisko i Imię	Funkcja w Komisji
1	Damian Ryszawy	Przewodniczący Komisji
2	Magdalena Fober	Sekretarz Komisji
3	Zdzisław Dziendziel	Członek Komisji
4	Marcin Gerat	Członek Komisji
5	Monika Zawada	Członek Komisji
6	Artur Kluz	Członek Komisji
7	Waldemar Węglorz	Członek Komisji

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ustroniu, stosownie do treści przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, inicjuje działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. Działania te w szczególności obejmują:

- 1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu;
- 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową;
- 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;
- 4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych;
- 5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dot. reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym, nieletnim lub na kredyt, jak również występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;
- 6) wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej i klubów integracji społecznej.

Jest również uprawniona do podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego. W toku tych działań ma prawo do skierowania osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację nieletnich, uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny, na badanie przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego.

W stosunku do osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują powstanie ww. okoliczności (rozkład życia rodzinnego, demoralizacja nieletnich, itp.) Komisja przeprowadza postępowanie, którego celem jest udzielenie pomocy osobie dotkniętej problemem oraz jej najbliższemu, jej rodzinie. Postępowanie takie jest wszczynane na wniosek strony mającej interes prawny lub ustawowo zobowiązanej do tego typu działań np. najbliższej rodziny lub powinowatych, osób wspólnie mieszkających, zespołu interdyscyplinarnego, ośrodka pomocy społecznej, policji, sądu, prokuratury, sądowej służby kuratorskiej, ośrodka przeciwdziałania problemom alkoholowym, szkoły, zakładu pracy. Czynności proceduralne prowadzą członkowie Komisji. Komisja podejmuje decyzję dotyczące skierowania osób zgłoszonych na badanie do biegłego sądowego psychiatry i biegłego sądowego psychologa, celem wydania opinii w przedmiocie uzależnienia i skierowania wniosku do sądu o orzeczenie obowiązku leczenia odwykowego. Osoby zgłaszane są wzywane na prowadzony dyżur przez Zespół Interwencyjny Komisji i tam są prowadzone czynności dotyczące m.in. sporządzenia wywiadu, czy motywowania do leczenia.

W 2025 roku:

- wpłynęło 24 wniosków dotyczących wszczęcia procedury w stosunku do osób nadużywających alkoholu;
- 11 osób skierowano na badania do biegłego sądowego psychologa i psychiatry, celem przeprowadzenia badań i sporządzenia na tej podstawie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu – w odniesieniu do 4 osób rozpoznano uzależnienie od alkoholu,
- skierowano 4 wnioski do sądu o orzeczenie o obowiązku leczenia.

Opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wydawane jest wspólnie przez biegłych sądowych tj. lekarza psychiatrę i psychologa. Całkowity koszt za opinie biegłych w 2025 r. wyniósł 2.400,00 zł.

Opłata sądowa od wniosku o orzeczenie obowiązku leczenia odwykowego wynosi 100,00 zł od wniosku oraz 20,00 zł od wniosków o wydanie odpisów postanowień w tej kwestii.

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ustroniu wydaje także postanowienia w sprawie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Obowiązek uzyskania pozytywnej opinii Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w przedmiotowym zakresie wynika z art. 18 ust. 1 i 3 w związku z art. 18 ust. 3a ustawy o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Stosownie do treści art. 18 ust. 3a „Zezwolenia , o których mowa w ust. 3, organ zezwalający wydaje po uzyskaniu pozytywnej opinii gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych o zgodności punktu sprzedaży z uchwałami rady gmin, o których mowa w art. 12 ust. 1-3”. W 2025 roku Komisja wydała 126 postanowień.

Koszty funkcjonowania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2025 roku przedstawia tabela poniżej.

Wysokość środków finansowych wydatkowanych w 2024 r. na funkcjonowanie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ustroniu.	
Szkolenia członków miejskiej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych	750,00 zł
Wynagrodzenia członków miejskiej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych	54 438,00 zł
Opłaty za wydanie opinii przez biegłego w przedmiocie stwierdzenia uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego.	2 400,00 zł
Opłaty sądowe	230,00 zł
RAZEM	57 818,00 zł

Cel operacyjny 6. Ograniczać dostępność do alkoholu.

Uchwalony przez Radę Miasta Ustroń limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (Uchwała Nr XXXVIII/484/2018 Rady Miasta Ustroń w sprawie zasad ustalenia na terenie Miasta Ustroń maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania, odstępstw od zakazu spożywania oraz ograniczeń sprzedaży napojów alkoholowych) przedstawia tabela poniżej.

poza miejscem sprzedaży (sklepy)				w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne)				9
według zawartości alkoholu				według zawartości alkoholu				
1	2	3	4	5	6	7	8	
do 4,5% (oraz piwo)	od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa)	powyżej 18%	razem	do 4,5% (oraz piwo)	od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa)	powyżej 18%	razem	Ogółem (suma kolumn 4 i 8)
55	55	55	165	140	140	140	420	585
Wykorzystanie limitów								
45	44	39	128	101	85	72	258	386
Liczba punktów sprzedaży								
51				107				158

Liczba zezwoleń wydanych i wygaszonych w 2025 r. (stan na 31.12.2025 r.).

poza miejscem sprzedaży (sklepy)				w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne)				9
1	2	3	4	5	6	7	8	
do 4,5% (oraz piwo)	od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa)	powyżej 18%	razem	do 4,5% (oraz piwo)	od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa)	powyżej 18%	razem	Ogółem (suma kolumn 4 i 8)
Wydane zezwolenia								
20	18	19	57	29	21	19	69	126
Wygaszone zezwolenia								
8	8	9	25	12	14	11	37	62

Ponadto w 2025 r. wydano 123 zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych przedsiębiorcom posiadającym zezwolenia w stałym punkcie sprzedaży.

W 2025 r. zorganizowano szkolenie dla przedsiębiorców z terenu miasta Ustroń w zakresie zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pn. „Świadomy Przedsiębiorca – Odpowiedzialny Sprzedawca”. Koszt szkolenia wyniósł 1 494,80 zł.

V. Finansowanie działań.

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml przeznaczone zostały na realizację zadań ujętych w programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025.

Wykonanie dochodów	
Środki uzyskane przez miasto z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	1 097 967,11 zł
Środki finansowe uzyskane w 2025 r. od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml	276 225,56 zł
RAZEM	1 374 192,67 zł
Środki finansowe niewykorzystane w 2024 r. i przeniesione na rok 2025	504 031,54 zł
Wykonanie wydatków	
Dział 851- Ochrona zdrowia, rozdział 85153- przeciwdziałanie narkomanii	20 000,00 zł
Dział 851- Ochrona zdrowia, rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi	1 209 634,91 zł
Dział 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85158 – Izby Wyrzeźwień (pomoc finansowa dla miasta Bielsko-Biała na Ośrodek Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym)	34 897,00 zł
RAZEM	1 264 531,91 zł
Środki finansowe niewykorzystane w 2025 r. do przeniesienia na rok 2026	613 692,30 zł

Sporządził:

Zatwierdził:

Pełnomocnik Burmistrza
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych

Waldemar Meglorz

BURMISTRZ MIASTA

Paweł Sztefek